ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR SIPRIANO PEREIRA SOARES

Requerimento nº 01/2021

Pedro Afonso - TO, 18 de maio de 2021.

Requer ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, através da
secretaria competente, que seja
deslocada maquinas (Pá
Mecânica, Patrol e Caçamba)
para desenvolver serviços na
Zona Rural do Município de Bom
Jesus do Tocantins.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que seja
deslocada maquinas (Pá Mecânica, Patrol e Caçamba) para desenvolver
serviços na Zona Rural do Município de Bom Jesus do Tocantins.

JUSTIFICATVA

Senhor presidente e nobres pares este requerimento tem como objetivo,

fazer o patrulhamento no trecho iniciando na reserva da Faz. Seis Irmãos, de
propriedade do Senhor Nicola, indo até a chácara União do Senhor Antônio
Carlos Pereira de Brito (Carlito), seguindo até a chácara Valo Verde do
Professor Sebastião Aguiar, sendo que o acesso a chácara união e o acesso a
chácara Valo Verde, dois pequenos trechos requer patrulhamento e
cascalhamento visto que na época das chuvas geralmente dificulta o acesso de
veículos pela unidade do solo.

Gabinete do Vereador Sipriano Pereira Soares, aos dezoito dias do mês de

maio do ano de dois mil e vinte um (18/05/2021)

SIPRIANO PEREIRA SOARES

Vereador

__________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br